ANO V - EDIÇÃO MXLIV - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 202528

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: ECE0D2D2FC334

DOM EXPEDITO LOPES
RESPEITO, HUMANIZAÇÃO E INOVAÇÃO

CNRJ: 06.553,705/000•U I Ru• SãoJO.o. S5 • C-u. • Dom bpeó,t.o .......... • PI I OiP; 6.-620•000

EXTRATO OE CO T RATO

CONTRATO N": 137/2025
MO DALIDADE: PREGÃO ELET RÔNICO N" 022/2025
PROCESSO ADMIN IST RAT IVO N• 098/2025
OBJETO: Co111ratuçào de empresa especia li;,.udu no fornecimento de material permnnen1e em
a1cndimcmn :'Is ncces.~i<l:1Cles ela prefeitur:l municipal de Dom E,q,c cli to l .orc.~·PI. suas :,u:.-cn:l11rius e

Ól'J;ÍIOS.

CONTRATANTE: rREFEITURA MUNICIPA L DE DOM EXPEDITO LOPES/PI.
CONTRATADA : J R D BRANDAO LTDA.
CN PJ: 23.5 11.454/0002-03.
VA l ,O K : R$ l .<rrn I Al'AREI .HOS rm RF.FR l( iF.RAÇÃ< > F. A R · R$ 32 1. 100.00 (1rc1.cntos e vinte
u,n mil c1:c11 1 n:uis) /LOTE li MATERIAL PERMANENTE - ARMÁRIOS. CA DEIRAS E MESAS
- R$ 309.450.00 (trezentos e no ve mil. quatrtx:cntos e c inqlM!nlll reai s) - pcrfazcn<lo o valo r global dos
lo1es no valor de RS 630.550.00 (sciscen1os e trinta mil. qu in he ntos e cinquenrn reai s)
V IGj::NCI A : de 20 de ugusto de 2025 a 19 de ugosto de 2026.
l' U Nl>A Ml-:NT A(,,:ÀO 1.1-:c;A I. : Lei 1-ederal n". 14 . 133/21121 , com su:is !'i ll eraçõcs e derm1is norma..,;
pcrti11cntc:..
FONTE D E REC RSO: 500 - Rec ursos não Vinculad os de Impostos/ 600 - Tninsf. Fundo a Fundo
de Recursos do SUS provenicn1es do Governo redera! • Dloco de Manutenção d.:.1.is Ações e Serviç~
Públicos <lc Suúde / 62 1 - Trnnsfc rêncius Fu ndo II Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
li c:r.,du!'ll / Mll:I - Tr,, ns tCrênci:i de l{ec11rso,: do Fundo Naciona l de Assistência Sociul - FNAS / 700 -
Outrns Trun:.fcn'.:uciu:. de Cunvi:uiu:. uu 111:.lruincntus C..,11gl:ncrci. <lu Uui iio / 706 • Tr,ms.l"cri: nc i:i.$
E.,;pcdais / 7 10 - Tr.111sferê11ci:Lli Especiais do EK1adu.
RI. EMENTO D E DRS PESA : 44.9(L'i2 - EQUIPA MENTOS E MATl:iR.IAL 1-'Ell MAN li NT B
DATA DA ASS INATUR A DO CO NTRATO: 20 de ogosto de 2025 .

Dom Ex pedim IApes-Pl, 20 (te !'lgo.<i:m (le 2112~ .

A b im a el ,lo s~ d o Nascim en to U ma
Prefei10 M uni c ip;i l

ID: 49F007D71E8F4

DOM EXPEDITO LOPES
RESPEITO, HUMANIZAÇÃO E INOVAÇÃO

CNP.J,Oli.5U.705/000•U: 1 R ... S,io JO.o>, 5S • c ... t.nt • Do.n li.,. .... tu Lupw. • PI 1a.P, 6"4620•000

F.XTRATO OF. CO T RATO

CONTRATO N": 133/2025
MODA LI DADE: PREG ÃO ELE T RÔ I C O N"022/2025
PROC ESSO ADMI NIST RAT IVO N • 098/2025
OBJETO: Con1rotaçilo de em1m:so espi,..--cinlizodn no fo rnecimento de moterial permanen1c em
111c ndimcn10 :'Is 1'1Ccc!1.11; icl:1elc!. da prcfcit urn municipal de Dom Expedito 1.opc~·PI. :, uus si:..-c rcturius e
úrgiius.
CONTRATANTE: rREFEITURA MUNIC IPAL DE DOM EXPEDITO LOPES/PI.
CONTRATADA: JOAO DIAS DE OLI VEIRA NETO L TOA.
CN P J : 20.053.602/000 1- 14.
VA l ,()R: I.OTF. IV- E I.E"rnOD<>M(~<:,iT ICOS - 1{$ 227.350.00 (du;,enro.<i: e vi nlc e Sele m il. l rc✓.cn tus
e dnqucntu rcuii.) / D IVERSOS LOTE V- R$ 32.869.00 (lrintu e <luis mil . uitoc:cnios e se~n1:1 e nove
reais) pcrfozendu o valor total <lc RS 260.219.00 (duzentos e scsscn1a mil. duzentos e dezenove re ais)
VIG Í?.NCIA : de 20 de agosto de 2025 n 19 de ai:osto de 2026.
a,-u NDAMENTAÇÃO LEG AI~: Lei Fcdcrul nº. 14, 133n021. com :emas ultcruções e demais norm a.~
penincnre.c:..
FONTE DE REC URSO: 500 - Rwuri.ui. nl\o Vim.:uhu.Jos <le lmpu:.tus / 600 - T ransí. Fundo" Fundo
<lc Rec ursos do SUS provenientes do Guvcmo Federal • Bloco <le M:mutcnc,: iio das Açc',es e Servi<,·os
Pl.iblicos de Saúde/ 621 • Trnnsferê ncias í-undo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Ciovemo
Estadual / 660 - Trunsfcrênciu de Rt..'Cursos do Fundo N11cio1111l de Assistênciu Social FNAS / 700 •
Ourn.c:. T ran.d'erênci:is de <..:onvênios nu lns1n1111cmos <...:nngl:ncreit d:i Unil\o / 706 - Tnmsfcrê nc ias
E.:.p;:1:h1is/ 7 10 - Trunsfcn'.:m:ius Es1,.;;ciuii. e.lo E:.tu<lu.
ELEMENTO DE DES P ESA : 44.90.52. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO: 20 de ago s10 de 2025.

Dom Expedito Lopc:.-PI. 20 d e agosto de 2025.

A binrncl ,José do Nascimento Lima
Preíeito Municipal

t

ID: 38ED55E6D4B94

DOM EXPEDITO LOPES
RESPEITO, HUMANIZAÇÃO E INOVAÇÃO

CNRJ,06.51Sl,705IOOO•ll l Ru• S•o JO.o. 155 • c-u. • Dorn '-"peó,«> .......... • PI ICliP,6.-620•000

EX T RATO OE CO T RATO

CONTRATO N": 139/2025
MODA LI DADE: P REGÃO ELE T RÔ I C O N" 022/2025
PROCESSO ADMI NISTRATIVO N• 098/2025
OBJETO: Co 111rutuçilo de empr< .. 'SO especializada no fornec imento de nmterial permanen1c em
:i1cndimemo :'Is r\Cccss idaclcs d:i rrcfci111r:1 municip.il de Dom EXJ'ICC!im l .opes-PJ. :,uus si:..-crcturiu:.: e

úrgllus.
CONTRATANTE: rREFEITURA MUN IC IPAL DE DOM EXPEDITO LOPES/PI.
CONTRATADA: NOVAJET INFORMATICA LTDA - ME.
CNPJ: 08.784.095J(XX) l-93.
VA LO!{ : l .<>TF. Il i - INFO RMÁTICA R$ 342.400,00 (rrc;,cnm<: e <J u:ire nrn e dois rnil e quatroccmos
reuis)
Vl G f.NCIA : de 20 de agosto de 2025 a 19 de agosto de 2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEG AL: ~i í-ederal n•. 14. IJ3/202I. com suas :iheraçõc!> e demais nomms
pcnincntci..
1-'0NTI•: IH•: Rl-:t:UUS O : 500. Recurso.c: n?'ln V inc ulados tte ln1(\()~10.<i: / lll:)0 . Transf. Fundo :1 Fund <>

d e Rccursus Uu SUS pru,.,cnientcs <lu Govc.·ruo Fc<lcn1l - B lucu <lc Munulcuc, iiu d.i~ A~·õcs e. Scrvi~:os
Públicoi, de Saúde/ 62 1 - Transícrêndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS pruven ientcs do Governo
Es1ndunl / 660 • Trnnsfcrl ncio. de Recursos do í-undo Nacional de Assis1~ncin Social - FNAS 1700 •
O ulrus Truns fen.'.:ncius de Cunvê nios o u lnslrumentos C ongêneres da União / 706 • Tran sferê nc ia.<:
li c:reciais / 7 111 - T r:ins tCr!nci!'l <i: L.:.Speci:iis ('lo E.c:1:ido.
ELEME NTO DE DESPESA: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATER IAL PERMAN ENT E
DATA DA ASSINATURA 0 0 CONTRATO: 20 de agosto de 20 25 .

PREFEITURA OE

ABIMAEL JOSE DO
NASCIMENTO

L IM A:02902272324

Dom Expedito Lopes-PI. 20 de agosto de 2025 .

Ablmael J osé do Nascimento Lima
P rel'eito Municipa l

ID: 461775692D264

CAMPINAS
DOPIAUi

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ

Rua Manoel Ferreira, s/n - centro, Campinas do Piauí
CNPl: 06.553.978/0001-67

O ruru10 11 Ili CO M tlllllMD E-mail: prefcampinasdopiaui@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ- PI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2025

A Prefeitura Municipal de Campina.~ do Piauí - PI, através do mor de Lici taçõc.s e Conlratos, loma público, para
conhec imento dos interessados que em cumprimento à Lei 14.l33n021, reali zará licitação na modalidade
PREGÃO, por Registro de Preço, nu forma ELETRÔNICA, lipo MENOR PREÇO, modo de dispula
ABERTO, no dia 08 de setembro de 2025, às 09:00h. Local: hllps://www.novobbmnel.wm.br. Objelo:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM PRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO A CIDADE DE PICOS-PI, POR LOTES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO PIAUÍ, O edital poderá ser adquirido no
si te www.novobbmne1.com.br, no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - hups://www.tce.pi.gov.br.
As solicitações de info rmações sobre o processo poderão ser encaminhadas através do e-mail:
cplprefei1uracampina.,dopiaui @2mai l .com.

Campinas do Piauí- PI , 11 de agosto de 2025.

Raiane Rodrigues Carvalho
Pregoeira